
Abstrakt 

V naší bakalářské práci se budeme zabývat problematikou edukačního procesu u 

rodičů dětí, které jsou po převodu kmenových buněk krvetvorby. Bakalářská práce se skládá z 

teoretické a empirické části. V teoretické části se zabýváme základními poznatky vztahující se 

k didaktice, edukačnímu procesu a výchovně obecně. Dále přehledně prezentujeme základní 

pojmy a problematiku převodu kmenových buněk krvetvorby. V bakalářské práci uvádíme 

nejběžnější témata edukací na Klinice dětské hematologie a onkologie. Empirická část 

popisuje výzkum metodou anonymního dotazníkového šetření u sester a zdravotnických 

asistentů, pracujících na Klinice dětské hematologie a onkologie ve FN Motol. Průzkum má 

za cíl zjistit znalosti sester v oblasti edukačního procesu. Dotazníkové šetření se uskutečnilo 

ve FN Motol na Klinice dětské hematologie a onkologie. V závěru jsou prezentovány 

výsledky, které poukazuji na kvalitu edukačního procesu. Součástí výzkumného šetření je 

také návrh intervencí, které mají přispět ke zvýšení efektivity edukačního procesu 

zdravotnického personálu Kliniky dětské hematologie a onkologie ve FNM. 

 


